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Prezydenci Litwy, Łotwy, Estonii i Ukrainy złożą w przyszłym
tygodniu wizytę w Polsce, gdzie wezmą udział w obchodach 230.
rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja,  żeby  „wspólnie  z
Polską cieszyć się z tego święta” – powiedział prezydencki
minister Wojciech Kolarski.

3 maja obchodzimy święto Konstytucji. W tym roku będzie to już
230. rocznica uchwalenia tego aktu. „Z tej okazji w Warszawie
odbędzie  się  szczyt  prezydentów  z  naszego  regionu,  którzy
przyjadą do stolicy Polski na zaproszenie prezydenta Andrzeja
Dudy, żeby wspólnie z Polską cieszyć się z tego święta” –
powiedział  w  rozmowie  z  PAP  prezydencki  minister  Wojciech
Kolarski.

Pięcioro prezydentów – Andrzej Duda, Gitanas Nauseda, Kersti
Kaljulaid, Egils Levits i Wołodymyr Zełenski – spotkają się na
Zamku Królewskim w Warszawie i podpiszą wspólną deklarację –
poinformował Kolarski.

Glowy państw również będą debatować o przyszłości Europy. Szef
prezydenckiego  Biura  Polityki  Międzynarodowej  Krzysztof
Szczerski  zapowiedział  z  kolei,  że  zarówno  deklaracja
prezydentów, jak i debata będą dotyczyć historii i przyszłości
Unii  Europejskiej.  „Pokazujemy,  że  nasze  doświadczenie  i
osiągnięcia  historyczne  stanowią  nasz  wkład  do  dyskusji  o
przyszłości Unii Europejskiej” – powiedział Szczerski.

Prezydencki minister Wojciech Kolarski zapowiedział także, że
prezydent  Duda  odbędzie  dwie  bilateralne  rozmowy  –  z
prezydentem Ukrainy Wolodymyrem Zełenskim oraz z prezydentem
Łotwy Egilsem Levitsem.

„Święto Konstytucji 3 Maja jest nie tylko ważne dla Polski,
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ale  jest  też  świętem  ważnym  dla  Litwinów”  –  powiedział
Wojciech Kolarski. Przypomniał, że polski Sejm ustanowił 2021
rok Rokiem Konstytucji 3 Maja. Parlament Republiki Litewskiej
zrobił to samo. Zauważył, że tegoroczne obchody będą w sposób
wyjątkowy „świętem Polski i świętem Litwy – krajów, których
dzieje splotły się w wielowiekowej historii Rzeczpospolitej
Obojga Narodów”.
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